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Né bazé té autorizimeve té pércaktuara me Ligjin pér Zgjedhjetie g E
Nr. 01/2013pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, nenit 21, Komisioni Qendror i Zg}edhjeve me

daté 30.08.2019 merr kété:

VENDIM

pér mos aprovim té kérkesés sé partisé politike — Partija Kosovskih Srba

I.  Miratohet rekomandimi i Zyrés pér partiné politike, Partija Kosovskih Srba me akronimin PSK,
pér mos aprovim té kérkesés pér tu mos sanksionuar pér mosdorézimin me kohé té Formularit
pér azhurnimet vjetor dhe té Raportit Vjetor Financiar.

I, Kérkesa e dorézuar nga PKS konsiderohet si a pasafatshme.

lll.  Obligohet Zyra gé ta njoftoj pérfagésuesin e Partisé Politike “Partija Kosovskih Srba -PKS”, pér
marrjen e kétij Vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fugi me datén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me daté 10 gershor, 2019, kryetari i PKS, z. Aleksandar Jablanoviq, ka dorézuar né zyrat e ZRPPC-sé njé
kérkesé pér tu mos sanksionuar pér mosdorézimin me kohé té: a) Formularit pér azhurnimet vjetore, b)
Raportin Vjetor Financiar. Né té njéjtén dite, kryetari i PKS-sé ka dorézuar Formularin pér Njoftimin e
Ndryshimeve té Partisé Politike, i cili mban datén 31 mars 2019 si dhe Raportin Vjetor Financiar pér PKS i
cili tregon se PKS nuk ka pasur hyrje/dalje financiare gjaté periudhés raportuese. Z. Jablanovic ka
shpjeguar qé personi kontaktues pér financa dhe personat kontaktues pér njé periudhé té gjaté kané
géndruar jashté Kosovés dhe nuk e kané njoftuar até si Kryetar pér kérkesat me email qé ju kané dérguar
nga Zyra. Pér mé tepér, z. Jablanovic pohon gé ka pasur probleme shéndetésore qé i kané pamundésuar
ardhjen né Zyré pér tu interesuar pér té béré ndryshimet e nevojshme dhe pér té dorézuar edhe pse me
vonesé disa nga formularét e obligueshém. Por, sipas nenit 21 té Rregullés 1/2013, kérkesat pér zgjatje té
afateve ligjor duhet te dorézohen pesé dité para pérfundimit te afatit té paraparé pér dorézim té
dokumentacionit té kérkuar. Pér shkak té kalimit té kétij afati kérkesa e tillé shpallet e pas-afatshme.
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